ija 

Interea rex anglie illustris Henricus domum quandam 
cartusiensis ordinis construxit in anglia cuius pro- 
mocionem ardenter optabat. Unde precibus multiplicatis 
optinuit . utad regimen domus illius curator cartusie 
uocaretur. Qui cum officium illud fuisset adeptus . 
sanctitatem priorem de die in diem nouis studuit meritis 
ampliare. Unde idem rex qui lincolniensem per multos 
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annos in manu sua retinuerat pastoris solacio destitutam . 
redimere cupiens sicut creditur illud malum sicut honeste 
potuit procurauit ut per electionem canonicam uir supra- 
dictus ad regimen illius ecclesie uocaretur. Quo facto . 
prima nocte in qua in episcopatu suo post consecrationem 
suam dormiens quieuit. post matutinas et deuotas 
orationes in sompnis audiuit uocem dicentem sibi. 
Egressus es in salutem populi tui. in salutem cum christo 
tuo. 

iija 

Ecclesiam autem suam ita meritorum titulo illustrauit. 
ita plebem sibi commissam uerbis informare studuit et 
exemplis. quod episcopi nomen sibi recte competere 
bonorum operum testimonio ueraciter ostendebat. Nec 
iuxta uerbum propheticum syon in sanguinibus edificare 
studuit. set ex uiuis lapidibus construebat. electos in 
ecclesia sua collocando personas. Uir itaque iste dum 
uiueret domos leprosorum per quas transitum faciebat 
ingredi consueuit et omnes uiros leprosos quamcunque 
deformes osculari. Uolens autem probare hanc humili- 
tatem egregiam bone memorie Willelmus quondam lin- 
colniensis ecclesie cancellarius . dixit. Martinus leprosum 
osculando sanauit. uos quos osculamini non sanatis. 
Episcopus autem incontinenti respondit. Osculum Martini 
carnem sanauit leprosi. osculum uero leprosi animam 
meam sanat. In sepeliendis eciam mortuis tarn diligens 
erat et deuotus quod nullum mortuum preteribat. cuius 
sepulture ministerium sibi competens impendere non 
curaret. Unde retributionem ei condignam domino 
procurante die qua sepeliendus lincolniam delatus est. 
Rex anglie. et Rex scocie cum tribus archiepiscopis et 
multis episcopis et abbatibus tarn ordinis cisterciensis 
quam alterius . comitibus quoque et baronibus in primo 
ciuitatis lincolniensis ingressu corpori occurrerunt. illud 
in humeris suis ad ecclesiam deferentes exequiis autem 
pontificum ministerio celebratis . mane uenerabile corpus 
tradiderunt honorifice sepulture. 

iiij* 

.Dominus autem noster ihesus christus qui in sanctis 
suis semper et ubique gloriosus est. uitam sanctam 
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famuli sui moresque commendabiles sibi placere demon- 
strans . sanctum suum eciam miraculis dum adhuc uiueret 
ita declarauit. ut uariis diuersorum languoribus per sancti 
uiri merita medicinam pararet et salutem. Accidit autem 
in uita sancti uiri quod cum circa gregis custodiam paro- 
chiam peragraret. parentes cuiusdam parui qui partem 
lamine ferree lucentem et acutam manu receperat et 
more puerorum ad os tulerat. que introlapsa gutturi 
firmiter adheserat. ipsaque in ultimo uite articulo positum . 
episcopo benedicendum optulerunt. Quern recipiens 
episcopus tangensque guttur eius benedixit. insufflauit. 
ac dimisit. Statim cum recessissent ab episcopo . ferrum 
sanguinolentum a gutture et ore parui exiluit. et sanatus 
est puer ex ilia hora. Quodam eciam tempore cum 
transiret episcopus per quandam uillam. rogatus est ut 
quendam furiosum pre insania durissime ligatum uisitare 
et benedicere dignaretur. Statimque de equo desiliens 
accessit ad ipsum. Ibique aqua benedicta. ab ipso con- 
fecta. infirmum linguam eminentem quasi episcopum 
deridentem aspersit . et euangelium scil. in principio erat 
uerbum super eum legit. benedictionem dedit et 
recessit. Confestim cepit egrotus dormitare . et euigilans 
per graciam dei restitutus est sanitati. 

v 

Debilis quidam ex utraque parte claudus solo tactu 
cophini suis ex desiderio humeris applicati . in quo 
sanctus pontifex lapides et cementa deferre solebat ad 
fabricam matricis ecclesie. firmissimo et erecto restitutus 
est gressui. In ciuitate lincolnie ciuis quidam in tantam 
incidit amentiam. quod uxorem suam et proprios liberos 
dentibus laniare minabatur. Quern cum episcopus uix 
multis hominibus et uinculis detentum ad se fuisset 
adductum (sic) . statim eum aspersit aqua benedicta et 
spiritum malignum adiurauit ut ab eo exiret ipsumque 
ulterius non uexaret. Eeger (sic) uero incontinent in ter¬ 
rain cecidit. iterumque aspersus aqua . statim surrexit in 
hec uerba prorumpens. Deus gratias tibi ago de sanitate 
mea et tibi beate episcope. Qui solutus a uinculis ulterius 
a demonio non uexatur. Cuiusdam eciam matrone Lin- 
colniensis ciuitatis duo filii quorum unus tumore grandi in 
dextro latere. alter paulo post hictriciam periclitabatur. 

208 ST. HUGH OF LINCOLN 

sola benedictione tactu intercessione sancti pontificis plene 

sanati sunt. 

vj 
Uir itaque sanctus completo in obsequio dei anno 

pontificatus sui quarto decimo in urbe londoniarum apud 
uetus templum in domo sua cepit infirmari et cum in lecto 
egritudinis iam aliquandiu accubuisset. set usque ad 
mortem magis ordinis cartusiensis austeritatem obseruare 
uoluit. tandem uocante domino feliciter ab hac uita 
migrauit ad dominum. Mirabile quoque accidit cum 
corpus ipsius defferretiir . uidelicet. quod cum cerei in 
exitu ciuitatis Londoniarum ante corpus ipsius fuissent 
accensi. per quatuor dietas. iugiter arserunt. licet tempus 
in uento et pluuia multociens esset.. Item cum corpus 
ipsius in ecclesia lincolniensi adhuc iaceret humandum. 
miles quidam cuius brachium cancer ita corraserat . quod 
iam os apparebat eodem brachio suo corpus et faciem 
sancti uiri curacionis gracia non sine lacrimis tangebat. 
statimque a domino meritis sancti uiri restituta est sanitas . 
mirabile dictu. tarn caro quam cutis et miles integerrime 

curatus. 
Euangelium . Uigilate et orate. 

lectio viij4 

Puer quidam paruulus per quindecim dies egrotans ad 
mortis deuenit periculum. Cumque sic more mortui 
dispositus iacuisset a tempore gallicantus usque ad 
diluculum. mater cuius fades inter lacrimas non fuerat 
extincta cum filio cum multa fiducia dixit. . Eciam si 
humatus esset filius meus. posset eum mihi dominus 
restituere per merita sancti Hugonis. Acceptoque filo 
faciendis candelis ydoneo. cepit puerum . rnensurare. 
Porro circa horam diei primam deprehendit in puero 
motum palpebrarum. flatumque restitutum ^ magnificans 
deum et sanctum episcopum. cuius hoc meritis ascribebat. 
Item adolescens quidam de partibus Lincolnie adeo 
paralisi percussus erat ab umbilico inferius. quod nullum 
habuit usum crurium . seu tibiarum . et in hac languescens 
egritudine per quatuor annos et dimidium . uigilia assump- 
cionis. beate marie se portari fecit ad tumbam sancti 
pontificis. Ubi cum tota nocte pia fudisset precamina. 
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cum mane parumper obdormisset. uisum ei fuit in 
sompnis quod episcopus quidam uultu et statura uenustus 
mitratus episcopalibus competenter indutus. precepit ei 
surgere. qui ad hanc uocem cruribus et tibiis extensis. 
sese ad stacionem erexit. Sed nutans in primis et titubans 
protinus in terrain corruit. iterum per se surgens . firmius 
stare cepit. Qui multo post tempore sanus existens . in 
atrio ecclesie habitabat. 

lectio Nona 

Mulier quedam paralitica ab umbilico et inferius ita 
quod sese de loco mouere non poterat ad tumbam sancti 
uiri cum oracione prostrata lacrimisque perfusa aliquam- 
diu perstitisset. auditus est a circumstantibus ossium 
ipsius mulieris fragor non modicus tanquam uiolentiam 
pateretur. Et sic per merita sancti uiri dominus earn plene 
curauit. Alia quoque mulier percussa paralisi in sinistra 
manu ita quod tota ilia manus emarcuit usque ad cubitum . 
admonita est in sompnis ut in medio foramine tumbe 
posita . diceret nouies oracionem dominicam . et recuper- 
aret sanitatem. Quo facto. antequam nonam expleret 
oracionem prius mirabiliter afflicta tandem obdormiuit. et 
cum euigilasset . uidit manum suam totam rubeatam et 
curatam. Tres quoque alii paralitici quorum curationem 
non per breuitatem constringimus ad sancti uiri corpus 
plene sanati sunt. Quorum unus loquelam et usum tocius 
partis amiserat. Alter uero ore ad aurem conuerso et 
uno oculo sursum eleuato. altero quoque depresso. 
mediaque parte corporis debilitatus plene restitutus est 
sanitati. Et licet aliorum multorum multiplici miracu- 
lorum euentu dominus eum decorauerit. que pro sui (sic) 
multitudine non possent sub breuitate enarrari. hec nunc 
sola caritati uestre duximus proponenda. ut hodierne 
solempnitatis contemplacioni nobis liceat diticius im- 
morari. ad laudem domini nostri ihesu christi qui cum 
patre et spiritu sancto uiuit et regnat. 

Cetera omnia de communi. j. confess oris et pont. 
y. Ora pro nobis beate Hugo. 
ty. Ut digni efficiamini &c. 

In the Sarum Breviary, vol. iii, p. (xxii, xxiii), Chr. 
Wordsworth gives two sets of lessons for the Trans- 

14 
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lation from MSS. at St. John’s College, Cambridge. In 
the first, only the first three are of St. Hugh; in the 
second, the first and last three. They differ from the 
above and from each other. 

D 

Dimock prints a Memorial from the Brownlow MS. 
(Gir. Cambr., vii. pp. 246, 7). 

Ant. O quam grata dei pietas pia gratia. Quanto 
Fenere retribuit meritorum premia sanctis 
Aeternaque breves mercede remunerat actus 
Haec indeficiens Hugonis gloria pandit. 

y. Elegit sibi Dominus uirum de plebe. 
iy. Et claritatem visionis aeternae dedit illi. 
Or emus. Deus qui beatum Hugonem (etc.). 

E 
Lastly, I give two hymns composed by William 

Wheteley. I do not think that they were ever used 
liturgically. I hope they were not, for they are very 
bad. On the other hand, there is an interest attached 
to them as they are of local composition. William 
Wheteley, who was master of the Grammar School at 
Lincoln, wrote them, as he tells us, at Christmas-time, 1316.